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Markiewicz K., Markiewicz Z,, Kurska E., Borzemski
J. - The usefulness of Oxyvet in the therapy of
calves and pigs.

One thousand calves with the sympto,ms of broncho-
pneumonia, and 50 calves and 50 pigs with the sym-
ptoms of diarrhea have been cured with Oxyvet.
AI1 the anirnals were clinically examine,d bcfore, in
the course and after the therapy, and in addition in
20 calves and 10 pigs, randomly chosen, there were
performed haematological and biochemical tests (tota]
protein, proteinic fractions and bilirubine). Besides,

the concentration of the antibiotic in sera of 12 nor-
mal calves and histopathological examinations of
muscles, taken from 6 guinea-pigs following intramu-
scular injection of Oxyvet, were done. The efficacy of
Oxyve,t in calves with the sym,ptorns of br,ołnchopne-
umonia was B0.0%. After intramuscular and intrave-
nous application of therapeutic doses of Oxyvet
(15_10-20 mgkg/ of body weight) the antibiotic per-
sisted for 36 and 48 hrs. Side effects, except ol local
pain and inf]arnmatiorn in the site of injection, were
not notice,d.
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Suiverm w leczeniu ielitowych nemolodoz świń
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Jelitowe helmintozy świń, a w szczegolności
w)rwołane przez rrlcienie Oesophagostomunr sp.
i glistę Ascarżs stnl,n1,, stanowią poważny pro-
blem zarówno dia hodowców indywiduainych
jak i dla wielkich tuczarni przemysłowych (3,
8,9,20,21). Są one bowiem przyczną znacznych
strat ponoszonych przez hodwców na skutek
zahamowania wzrostu zwietząt, zmniejszerfa
wykorzystywania przez nie paszy, a także
charłactwa i nierzadkich upadków. Współczesna
walka ze wspomnianymi helmintozami polega
na stoso,,ł/aniu w praktyce hodowlanej nowo-
czesnych metod profilaktyki i skutecznej te-
rapii.

Do tej pory do zwalczania wspomnianych
chorób stosowano przede wszystkim fluorek
sodu, siarczek węgla, krzemofluorek sodowy,
sole piperazyny, Tetramizo1 i Thiabendazol.
Leki te poza pochodnymi piperazyny, Tetrami-
zolem i Thiabendazolem, są kłopotliwe w zada-
waniu (wysoka ich toksyczność, niekorzystne
właściwości smakowe, jak również konieczność
stos,owania uprzedniej głodówki itp.) (1, 2, 4, 6,
7, 9, 10, 17, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19,22).

czas badania

grupowo jako jednorazowa domieszka do zada-
wanej w rannym odpasie karmy.

Suiverm jest lekiem w postaci blado różowe-
go proszku, bez zapachu, o lekko słodkawym
smaku, słabo rozpuszczalnym w wodzie. Jest
to mieszanina o składzie: 100 mg Thiabendazo-
lu, 600 mg adypinianu piperazyny i 300 mg
cukru.

Materiał i metody
Badania przeprowadzono w maju, czerwcu i lipcu

1971 roku na 350 świniach rasy wielkiej białej polskiej,
w wieku 6-9 miesięcy, dotkniętych z zarażenia natu-
ralnego inwazją Ascaris suum, Oesophagostomum sp,
oraz Trichocephalus suis.

Z:wierzęta te podzielono na 4 grupy, lry tym 1 kon-
trolną. Ekstensywność inwazji ustalono koproskopowo.
Lek zadawano doświadczalnym zwierzętbm z karmą
w odpasie rannym, nie stosując przy tym żadnej diety.

Warunki chowu i żywienia wziętych do badań zwie-
rząt były mierną a orientacyjna intensywność inwazji
stwierdzanych pasożytów - stopnia średniego (skala
według Stefańskiego i wsp.). Z:wierzęta grupy I
dotknięte były w 89% pasożytami z rodzaju Oesopha-
gostonxum sp,, w 220/o Ascaris suum i w 6% - Tricho-
cephalus suźs, grupy II w B50/o OesophagostonlĄtrn1, sp.,
w 250k Ascarźs suum i w P/o Trichocephalus suis, gru-
py III - 66% Oesophagostorfuu,nx sp., w 28% Ascaris

Dawka
0,8 g/kg c. c.

Tab. t. Skuteczność działania Suivermu na jelitowe pasożyty świń w %0/o

Suiverm
Dawka

0,5 g/kg c. c,

'W 14 dniu
W 21 dniu
W 45 dniu

Mając na uwadze gospodarcze znaczenie pro-
blemu hełmintoz świń podjęto na zlecenie
Zjednoczenia Przemysłu Farmaceutycznego
Polfa pracę nad określeniem skuteczności no-
wego antyhelmintyku 

- Suiverm podawanego

Oesophagos-
tomum sp.

suum i w 30ń Trżchocephalus suis, a grupy kontrolnej
w 63% oesophagostoTll,unl srr,, w 32% Ascaris suutn
i w 50/o Trżckocephalus suźs.

Grupę I stanowiło 100 świń, którym zadano Suiverm
w dawce 0,3 8/kg c.c., grupa II zlożona była ze 100
świń, którym zadano lel< w dawce 0,5 g/kg c.c., grupa

Oesophagos-
tonxutn sp.

Ascaris
suurn

Oesophagos-
tomum sp.

82
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III liczyła 50 świń, którym zadano r,vspomniany prepa-
rat w dawce 0,B g/kg c.c., grupa IY złożona ze 100
śr,viń stanowiła kontrolę. Badania koproskopowe i kli-
niczne leczonych zwierząt wykonywano 14, 2L i 45
dnia po zadaniu leku. Poza tym klinicznie badano
świnie doświadczalne także po upływie 6, |2, 24 i 48
godzin od chwili podania im Suivermu,

Wyniki

Na podstawie przeprowadzonej analizy stop-
nia zakazenia zwierząt po leczeniu stwierdzono
spadek ekstensywności inwazji we wszystkicłl
grupach w odniesieniu do nicieni z rodzaju
Oesophagostomum i Ascaris, Natomiast eksten-
cywnośc inwazji Trichocepholus sużs wykazy-
wała znaczne wahania,, przy dawce leku 0,3
g/kg c.c., stwicrdzono wyrażny jej spadek, zaś
przy podaniu wyzszych dawek notowano nawet
iej wzrost. Z uwagi jednak na stosunkowo małą
]iczebność zwierząt dotkniętych inwazją włoso-
głorvki trudno jest interpretowac te wyniki.

W oparciu o rezultaty przeprowadzonych ba-
dań stwierdzono, ze skutecznośc działania Su-
it,ermu na nicienie ielitowe świń iest w znacz-
nym stopniu zależna od wielkości dawki tego
leku (tab. 1).,

Badania kliniczne doświadczalnych świń
puepror,vadzone w 6,12,24,48 godzinach oraz
14, 2I i 45 dniu od chlvili zadania leku nie
łvykazały widocznych objawów jego toksyczne-
go działania na organizm leczonych zwierząt
i to bez względu na ich kondycję, Przy stoso-
waniu Suivermu w dawce 0,B g/kg c.c., zanoto-
wano masowe opuszczanie przez glisty jelit
żywiciela po upływie 24 godzin od chwili poda-
nia leku, natomiast przy zasto§owaniu dawek
niższych powyższe zjar,visko nie występowało.

Wnioski
Przedstawione wyniki upou,ażniają do stwier-

dzenia, że:
1. Suiverm w dawkach 0,3 g/kg c.c. do 0,B

g/kg c.c. nie wykazuje widocznych klinicznych
objawow toksycznego działania na organizm
świń.

2. Lek ten w dawce 0,3 g/kg c.c. wykazuje
pełną (100%o) skutecznośc w leczeniu glistnicy
świń, a B07o skuteczności w zvłalczaniu ezofago-
stomatozy, natomiast w dawkach 0,5-0,8 g/kg
c.c. Iikwiduje także niemal całkowicie (w 970ń)
inwazję nicieni z rodzaju Oesophagostomum.
Można przeto uznać Suiverm za 1ek praktycznie
nietoksyczny, w pełni przydatny do masowego
stosowania przez służbę weterynaryjną do
zwalczanta jelitowych nematodoz świń, zwłasz-
c,za tarn gdzie obok in.łazji wymienionych ni-
cieni mamy równiez do czynienia z zarażeniern
węgorkiem śrvińskim Stronggloides ransomi.
Thiabendazol ł:owiem, wchodzący rv skład Su-
ivermu, iest wysoce skutccznym lekiem prze-
ciwwągrowicowvtrl.
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WILI,OUGHBY R, A,. BROWN G.: Zawartośó ołowiu
w krwi i w mleku zdrowych koni. (Normal bloo,d and
milk lead values in horses). Can vet. J., 12, 165-16?,
1971 (8),

W 193 próbkach krwi i mleka pobranych od zdro-
wych koni w różnym wieku (40 ciężarnych klaczy,
72 kIaczy y7 okresie 1-12 godzin przed porodem, 28
klaczy w okresie laktacji, źrebięta do wieku 5 tyg.
24 dorosłe klacze) oznaczono poziom ołowiu wg me-
tody spektrofotometryczne j. Srednie stężenie ołowiu
we ltrwi wynosiło 10,7+B,51 pg/100 ml pełnej krwi,
Najwyższe średnie stężenie ołowiu notovu,ano u kla-
czy w okresie porodu (20,08+24,6) u źrebiąt po odsa-
dzeniu (16t9,17 tlg/l00 rnl pełnej krwi) oraz u źre-
biąt rv wieku 4 dni do 2,5 miesięcy, Ponadto zaob,ser-
wowano wyższe stężenia ołowiu we krwi koni które
przebywały dłuższy okres czasu w wielkich miastach
(8.17+4,30 tr9/100 ml pełnej krwi) niż u koni które
przebywały w miastach od 1--5 lat (6,04+2,14 pglt00
nl pełnej krwi). Stężenie cłowiu w mleku i w siarze
nic przekraczało 50 1Lg/litr.

z.

AKPOKODJE J. U., BARKER C. A. V.: Dalsze obser-
wacje nad feratogennym działaniem methallibure u
świń, (Further observations on the theratogenig effect
of rnethallibure in swine). Can. vet. J., 1ż, 125-127,
1971 (6).

Badania nad teratogennym działaniem methallibu-
re (Aimax)-preparatu stosowanego do synchronizacji
rui u świń, przeprowadzono na jedenastu loszkach,
Methallibure podawano 25 dnia po zajściu w ciążę
vl ilości 100 mg dziennie jako dodatek do karmy przez
okres 10 lub 20 dni. Ostatniego dnia po zastosowa-
niu leku maciorki pc,ddawano ubojowi i badano sto-
pień natężenia zmian patologicznych rv macicy, jajni-
kach i w płodzie, Typ,owe zmiany teratogenne w
koś,ciach czas7,ki wr.stępowały u płodów wszystkich
maciorek u których zastosowano Aimax co świad-
czy o możIiwości indukorł,ania działania teratogen-
nego u płcdórv 24 dniowvch po okresie 10 dni sto-
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